
Nr. 16 Krosno, dnia 2. w rześnia  1912. Rok IV.

. k. Starostwo i c. i Rady szkolnej okręgowej w Krośnie.
WYCHODZI W MIARĘ P O TR Z E B Y

r a z  lub d w a  r a z y  k a ż d e g o  m ie s ią c a . 

Roczna prenumerata w ynosi 5 koron. 

Numer pojedynczy 40 halerzy.

Prenumeratę należy nadsyłać wprost do e. k. 
Starostwa w Krośnie.

Inseraty przyjmuje i pobiera za nie należytości
drukarnia W. Lenika w  Krośnie.

Za wiersz lub miejsce petitu liczy się 30 halerzy.

L. 24046. Krosno, dnia 10. sierpnia 1912.

Oo Zwierzchności gminnych w  powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Meldunki pospolitaków. Celem przeprowadzenia 
przedstawienia, względnie meldowania się pospolita
ków obowiązanych do służby w pospolitem rusze
niu, wydaję  nas tępu jące  zarządzenia:

1) P rzeds taw ienia  względnie meldowania  się 
m ające  się odbyć od 1. do 10. października 1912, 
które to dnie w załączonem obwieszczeniu uwido
cznić należy.

P rzy tem  przypominam Zwierzchności gminnej,  
aby  dni meldowania się pospolitaków ogłosiła w spo
sób w gminie używ any  w własnym obrębie, jakoteż  
na  obszarach dworskich.

2) Kar ty  meldunkowe ma się ściśle wypełnić 
w edług  rubryk  paszportu pospolitego ruszenia.

3) Po  ukończeniu meldunków, należy karty  
m eldunkowe pospolitaków ułożyć z osobna, według 
roczników dla każdej z nas tępujących  ka tegory i :

a) dla pospolitaków przynależnych do gm iny;
b) dla pospolitaków nieprzynależnych do gmi

ny, a pochodzących z własnego powiatu Krosna;
c) dla pospolitaków pochodzących  z obcych 

powiatów.
Meldunek pospolitaków ad a) zaciągnąć się ma 

w rubryce uw aga  odpowiedniego rocznika listy 
(Sturmrolle  „1912“).

4) Po  przeprowadzeniu meldunków ma Naczel
nik gm iny  dołączony wykaz tych pospolitaków, k tó 
rzy obowiązani byli do meldowania się, a tej po
winności w roku 1912 zadość nie uczynili, z poda- 
nieną obecnego miejsca pobytu  wypełnić i wraz 
z kartami meldunkowymi tych, którzy w gminie się 
meldowali , w nieprzekraczalnym terminie 15. pa
ździernika 1912 pod zagrożeniem wysłania posłańca

karnego na koszt p. Naczelnika gminy c. k. Staro
stwu przedłożyć.

Nie zużyte karty  meldunkowe ma Zwierzchność 
gminna c. k. S tarostwu w powyższym terminie 
zwrócić.

L. 19701. Krosno, dnia 6 . sierpnia 1912.

Do Wielebnych Urzędów parafialnych i p. Prowadzących 
metryki izraelickie w  powiecie.

Wykazów zmarłych przesyłanie sadom. W ed ług  po
stanowień §. 34. cesarskiego pa ten tu  z 9. sierpnia 
1854 dz. p. p. Nr. 208 cięży na  Zwierzchnościach 
gminnych  obowiązek donoszenia na tychmias t  o ka 
żdym wypadku  śmierci właściwemu sądowi powia
towemu.

W  celu kontrolowania tych  doniesień, byłe 
c. k. gubernium zarządziło reskryptem z dnia 25. 
września 1856, L. 35407, ażeby Urzędy  parafialne 
i metrykalne  z upływem  każdego miesiąca przesyłały 
sądom powiatowym wykaz w ypadków  śmierci.

Ponieważ w ostatnich czasach mnożą się zaża
lenia, iż sądy o zaszłych w ich okręgu w ypadkach  
śmierci byw ają  zawiadamiane nieregularnie i niedo
kładnie, wskutek czego nie mogą wykonyw ać  cię
żącego na nich z mocy §. 34. powołanego pa ten tu  
obowiązku kontroli, przeto powołując się na  reskrypt  
c. k. Ministerstwa spraw wew nętrznych  z dnia 30. 
lipca 1895, L. 13172, in tymowany reskryptem c. k. 
Namiestnic twa z 7/11 1895, L. 87804 wzywam W ie
lebne Urzędy parafialne i p. P row adzących  metryki 
izraelickie, aby w celu regularnego i pewnego  za
wiadamiania sądów o wszystkich w ypadkach  śmierci 
w ich okręgu, mimo pozostającego w mocy obo
wiązku Zwierzchności gminnych  w edług  przepisu §. 
34. powołanego patentu ,  donosiły przynależnym są-
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dom o zaszłych w ypadkach  śmierci w ten sposób, 
izby każdego miesiąca według  przepisanego form u
larza sporządzały dokładny wykaz wszystkich w cią
gu upłynionego miesiąca do ich urzędowej wiado
mości doszłych wypadków śmierci i najdalej do 10. 
następnego miesiąca przesyłały tym  sądom powiato
wym, w których okręgu miejsce śmierci jes t  poło
żone.

W  nagłych  zaś wypadkach, a mianowicie, gdy 
małoletni spadkobiercy pozostali lub gdyby była  u- 
zasadniona obawa usunięcia przedmiotów należących 
do spadku, TJrzędy parafialne i m etrykalne  mają  bez 
zwłocznie sądowi donieść.

L. 24653. Krosno, dnia 22. sierpnia 1912.

Do Wielebnych U rzędów  parafialnych w  powiecie.

Elżbieta Fioryanczyk, metryka urodzin . W sku tek  
odezwy c. k. S tarostwa w Białej z 26. lipca b. r. 
L. 27895 upraszam o poszukiwanie za m etryką  uro
dzenia E lżb ie ty  F ioryanczyk,  urodzonej w r. 1891 
lub 1892, chrzczonej w obrządku rzymsko-kat. ,  córki 
prawdopodobnie  Maryi F io ryanczyk  i udzielenia mi 
w dodatnim razie exoffo. Dla wyjaśnienia  podaje  się, 
że Mary a Flory anczyk była w r. 1893 w Ameryce.

L. 21024. Krosno, dnia 22. sierpnia 1912.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeństw 
obszarów dworskich w  powiecie.

Sadzenie drzew przydrożnych. Mimo zwrócenia u- 
wagi Zwierzchności gminnych (Magistratowi) iP rze ło -  
żeństwom obszarów dworskich tut. okólnikiem z dnia 
16. marca  1911. L. 7280. (ogłoszonym w dz. pow. 
Nr. 7. str. 37) na postanowienia us taw y z 20. marca  
1907. dz. u. k. Nr. 40. o obowiązku sadzenia i u t rzy 
mywania  drzew przydrożnych tak  zwan. a le jowych 
wzdłuż wszystkich dróg krajowych, powiatowych, 
gm innych  I. klasy i publicznych zajazdów kolejo
wych zauważyłem, że tylko w niektórych gminach  
tute jszego powiatu w części zastosowano się do tych  
zarządzeń, a raczej zrozumiano potrzebę i cel, j a 
kim jest  zaopatrzenie szkarpy obustronnej dróg 
w drzewa owocowe bądź też liściaste, dostarczające  
pożytek tak  ich właścicielom jak  i podróżującym, 
szukającym odpoczynku pod ich cieniem w czasie 
upałów, a w czasie zasp śnieżnych, wskazujące kie
runek drogi.

Wielu gospodarzy przyszło do tego przekonania, 
że drzewa owocowe przynoszą o wiele większe ko
rzyści jak  drzewa liściaste, przeto też pozasadzali  
przy swoich g run tach  przydrożnych drzewa owoco
we, co z pełnera uznaniem podnieść należy.

W zyw am  przeto Zwierzchności gminne (Magi
strat) i Przełożeństwa obszarów dworskich, aby w ca
lem poświęceniem dołożyły starań i zachęcały  sw o
ich mieszkańców do sadzenia przy drogach drzew 
owocowych, czem przyczynią  się nietylko do podnie
sienia dochodów właściciela zasadzonego drzewa, 
lecz też i dobrobytu  kraju rodzinnego.

Ponieważ sadzenie drzew owocowych jesienią, 
a to od połowy października aż do nastania  mrozów 
jest  o wiele korzystniejsze od wiosennego, gdyż o- 
siadają dobrze w ziemi, goją rany na korzeniach 
i p rzy jm ują  się tak, że z nastaniem ciepłych dni 
wiosennych zaraz rosną, przeto już w obecnej porze 
t. j. po ukończonych  żniwach, należałoby oglądnąć 
się za źródłami, z których doborowe, szlachetne 
szczepy drzew owocowych sprowadzićby można.

Doły przeznaczone dla zasadzenia drzewkiem, 
należy już obecnie wykopać, a to pod jabłonie, g ru 
sze i wogóle drzewa wysoko rosnące na półtora 
metra  szerokie, a na  metr  głębokie, dla śliw zaś i wi- 
sień na 80 cm. szerokie a na 60 głębokie, gdyż im 
wcześniej przed sadzeniem wybrane będą  doły, tern 
lepiej jes t  dla wzrostu drzewek.

Doły mają  być okrągłe i tak w górze jak  i w do
le jednakowo szerokie. Ziemię wierzchną urodza jną  
należy złożyć na jednej  stronie dołu, a ziemię spo
dnią gorszą, na drugiej.

W ybrane  doły mają  stać otwarte  jak  najdłużej 
i dopiero przed sadzeniem drzewek zasypuje  się je 
i zaprawia.

Sposób zaprawiania dołów pod drzewka i sa
dzenie drzewek, tudzież źródła skąd sprowadzać je 
należy, podane zostaną w najbliższym numerze  
dziennika powiatowego przez Dyrekcyę  krajowej 
szkoły rolniczej w Suchodole, k tórą  niniejszem do 
tego celu uprasza się.

Obowiązkiem zaś Zwierzchności gminnych (Ma
gistratu) i Przełożeństw obszarów dworskich będzie, 
najdalej do końca listopada b. r. donieść c. k. S taro
stwu, jaka  ilość i jakość  drzew owocowych została 
zasadzoną w obrębie gminy przy drogach publicznych.

L. 21025 Krosno, dnia 22. sierpnia 1912.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Przełożeństw 
obszarów dworskich w  powiecie.

Ochrona gruntów leśnych. C. k. Ministerstwo rol
nictwa zwróciło uwagę, że w ostatnich czasach m no
żą się i nadal  wypadki  zakupna  majątków leśnych, 
przez spekulantów, którzy po wycięciu drzewostanu 
w lesie, parcelują  pospiesznie g run t  leśny, a drobni 
nabywcy kupują  te grunta, bądź to już wykorczowa- 
ne, bądź dokonują  sami korczunku i wznoszą na 
nich budynki  mieszkalne i gospodarskie,  narażając
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się tera samem na przykre  następstwa, przewidziane 
us tawą lasową z 3/12 1852 dz. p. p. Nr. 250.

W w ypadkach  tego rodzaju t łumaczą  się dro
bni nabyw cy  bądź to mniemaniem, że pozwolenie 
korczunkowe miało być udzielone poprzedniemu 
właścicielowi i że na  tej podstawie dokonano kor- 
czunku, bądź też podnoszą, że nie wiedzieli o prze
pisie us taw y wzbrania jącym korczunku, bez pozwo
lenia władzy, ani o karygodności  takiego postępo
wania  i o wynik łym stąd obowiązku ponownego 
zalesienia gruntów wykorezowanych.

A by  zatem łaknącą  ziemi ludność uchronić od 
szkody, a z drugie; strony zabezpieczyć interesy 
kul tury  krajowej, polecam ponownie Zwierzchnościom 
gminnym (Magistratowi) i Przełeżeństwom obszarów 
dworskich w ślad tut. reskryptów z dnia 15/9 1908. 
L. 20799. (dz. pow. Nr. 1 ex 1909) i z dnia 26/7 
1909 L. 16205 (dz. pow. Nr. 11. str. 78) aby zwra
cały uw agę  ludności na  to, iż w myśl obowiązujących 
przepisów ustawy lasowej,  g run tu  leśnego nie wolno, 
bez pozwolenia władzy korczować i używać na  inne 
cele, jakoteż na  role, łąki, ogrody lub pastwiska 
dalej, że obowiązek zalesienia g run tu  leśnego p rzy
wiązany jes t  do tego grun tu  bez względu na zmianę 
osoby właściciela.

Zarazem polecam Zwierzchnościom gminnym 
donosić mi o każdej zamierzonej parcelaoyi gruntów 
leśnych.

L. 22158. Krosno, dnia 22. sierpnia 1912.

Do Zwierzchności gminnych w  powiecie i Magistratu 
miasta, tudzież Zarządu szpitala powszechnego w  Krośnie.

Koszta utrzymania dzieci poddanych serbskich. R e 
skryptem z dnia 20. kwietnia 1912, L. 5930 oznaj
miło c. k. Ministerstwo spraw w ew nętrznych  co n a 
s tępuje  :

Z powodu pewnego  konkretnego w ypadku  o- 
świadczyło serbskie Ministerstwp spraw zew nętrznych  
c. i k. austryacko-węgierskiemu Posels twu w Bel
gradzie ,  że w przyszłości nie będzie uznawać ża
dnych  kosztów utrzymania dzieci serbskich poddanych, 
lecz, jak  dotychczas, tylko koszta leczenia chorych 
poddanych serbskich, na  w ypadek  jednak, gdyby  
W ładze  serbskie były w możności ściągnąć od ro
dziców koszta urosłe z powodu u trzymania  ich dzie
ci, to uczynią to na żądanie;  państwo serbskie nie 
uzna jednak  tych  kosztów w razie ich nieściągalno
ści i nie będzie również żądać uznania  kosztów te 
go rodzaju spowodowanych przez obcych poddanych.

Król.-węg. Rząd upraszał  z tego powodu o za
wiadomienie serbskiego Rządu, że nawzajem ze swej 
s trony będzie w taki sam sposób postępować.

W sk u tek  zawiadomienia c. k. Ministerstwa spraw

w ew nętrznych  przez c. i k. Ministerstwo spraw ze
w nętrznych  o zamierzonem postąpieniu, odniosło się 
także c. k. austryackie  Ministerstwo spraw w ew nętrz 
nych  do c. i k. Ministerstwa spraw zewnętrznych 
z żądaniem, aby zamierzonem oświadczeniem o wza
jemności  objęło także kró les twa i kraje  reprezen to
wane w Radzie Pańs tw a,  a mianowicie w ten spo
sób, że ze względu na postępowanie  rządu serbskie
go w przyszłości także za dzieci austryaekich :-od- 
danych  narosłe koszta utrzym ania nie będą  Serbii 
zwracane ani z funduszów państwowych,  k ra jowych 
lub gminnych, ani też jakichkolwiek publicznych, 
a władze austryackie  pośredniczyć tylko będą  w ścią
ganiu  urosłych  kosztów utrzymania  z m ają tku  oso
by  pozostającej  w utrzymaniu, albo od jej k rew nych  
do zapłaty zobowiązanych.

O tem się zawiadamia w myśl reskryptu  c. k. 
Namiestn ic twa z dnia 22/7 br. L. YII./a 3054 z tą  
uwagą,  że dotychczasowe s tosu rk i  z Serbią, tyczące 
się zwrotu kosztów leczenia tak  dzieci, jak  i osób 
dorosłych, wskutek  powyższego oświadczenia żadnej 
nie u legły  zmianie.

L. 24651. Krosno, dnia 22. sierpnia 1912.

Do Zwierzchności gminnych w  powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Emigracya do Wenezueli. O. k. Ministerstwo h a n 
dlu reskryptem  z dnia 4. lipca 1912, L. 18342 ex 
1912, oznajmiło, że w edług  o trzymanych informacyi 
werbuje  fabryka  szkła w Caracas (Wenezuela)  ro
botników i mechaników, a następnie, często już po 
krótkim czasie w ydala  ich bez powodów, wskutek  
czego popadają  oni nieraz w największą nędzę.

Zawiadamiając  o tem w myśl reskryptu  c. k. 
Namiestnic twa z 14/8 br. X V /a  2880, polecam treść 
niniejszego okólnika podać do wiadomości ludności 
miejscowej.

L. 22141. Krosno, dnia 22 sierpnia 1912.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Posterunków 
c. k. Żandarmeryi w  powiecie.

Kulik  Franciszek, jako oszust. C. k. D yrekcya  
Policyi  w Krakowie pismem z d. 22/7 br. L. 44597/1. 
zawiadomiła, że Franciszek Kulik, lat  24 liczący, 
reugii  rzym.-kat.  rodem z Święciechowa, gubernii  
janowskiej,  poddany  rosyjski, z zawodu kowal, sil
nej budow y ciała, twarzy owalnej, włosów ciemnych, 
oczu piwnych, wysoki 16bM/2 ctm. po odcierpieniu 
ka ry  1 miesięcznego więzienia za zbrodnię gwałtu  
publicznego z §. 81 u. k. z w yroku  c. k. Sądu k ra 
jowego  karnego w Krakowie z dnia 20. czerwca
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1911 Yr. IV. 175, wydalony z krajów i królestw 
w Radzie P ań s tw a  reprezentowanych prawomocnem 
orzeczeniem o. k. Dyrekcyi Polieyi w Krakowie 
z 27. lipca 1911, L. 43905/Y. pod rygorem skutków 
z §. 323 u. k. — powrócił  do kraju i kwestuje  bez
prawnie w ubraniu księdza zakonu 0 0 .  Bonifratrów 
na rzecz szpitala tegoż zakonu.

Polecam przeto czuwać nad jego pojawieniem 
się i w razie przydybania,  bezzwłocznego odstawie
nia go do tut. c. k. Starostwa.

L. 21848. Krosno, dnia 22. sierpnia 1912.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Posterunków 
c. k. Żandarm eryi w  powiecie.

Ciepły Michał, poszukiwany. Orzeczeniem c. k. 
Dyrekcyi  Polieyi w Krakowie z dnia 4. września 
1911, L. 46519, zatwierdzonem reskryptem c. k. N a 
miestnic twa z dnia 12. s tycznia 1912. II. 231/1. ska
zany został Michał Ciepły, pruski poddany, urodź 
w roku 1860 w Tomicach w Księstwie Poznańskiem, 
na  wydalenie z krajów i królestw w Radzie P ańs tw a  
reprezentowanych  na zawsze, pod rygorem skutków 
z §. 323 u. k. Ponieważ Ciepły, k tóry  po ogłosze
niu tego  orzeczenia uzyskał  jednomiesięczny termin 
dla uregulowania  swych stosunków majątkowych,  
poczem miał się zgłosić celem odstawienia go do 
granicy Pańs tw a ,  wydalił  się w  międzyczasie w n ie
w iadomym  kierunku, przeto wskutek  odezwy c. k. 
Dyrekcyi  Polieyi w Krakowie z dnia 20. lipca b. r. 
L. 33676/V. polecam czuwać nad pojawieniem się 
jego i w razie przydybania  przystawienia  go do tut. 
c. k. Starostwa.

L. 21322. Krosno, dnia 24. lipca 1912.

Do Zwierzchności gminnych w  powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Untauglich r. Finkelstein Chil M ayer , wywołanie. 
0. k. Starostwo w Samborze jako władza szupaso- 
wa na zasadzie us tawy z 27. lipca 1871, Dz. p. p. 
Nr. 88 wywołało Chila Meyera U ntaug l icha  r. Fin- 
kelsteina z Sosnowca gub. Piotrowskiej, poddanego 
rosyjskiego, liczącego około 14 lat, ze względów na 
porządek i bezpieczeństwo publiczne na  za wsie  
z granic Królestw i Krajów reprezentowanych w R a 
dzie Państwa,  a to pod grozą następstw w §. 324. 
u. k. wymienionych.

O tern zawiadamia się wskutek  odezwy c. k. 
S ta ros tw a  w Samborze z 3/7 b. r. L. 25848 z tern, 
że wydalony  jes t  wzrostu średniego, wątłej budowy 
ciała, blond, twarzy  owalnej,  oczów niebieskich.

L. 21323. Krosno, dnia 24. lipca 1912.

Do Zwierzchności gminnych w  powiecie i Magistratu 
miasta Krosna.

Figlyar Michał i M ary a, wywołanie. 0. k. S taro
stwo w Lisku jako W ładza  szupasowa na zasadzie 
us tawy z d. 27. lipca 1871 Dz. p. p. Nr. 88 w yw o
łało Michała Figlyara, rodem z Mocsór, Stolnictwo 
Nagy-Michaly komitatu Zemplen, liczącego lat  29, 
poddanego węgierskiego i żonę jego Maryę z Bo- 
dnarów Figlyar,  rodem z Satora lya  Ujhely,  Stolnic
two tamże, komitatu  Zemplen, liczącą lat  25, oboje 
ze względu na bezpieczeństwo i porządek publiczny 
na zawsze z granic Królestw i Krajów w Radzie 
P ańs tw a  rep rezen tow anych  z zakazem powrotu pod 
zagrożeniem skutków z §. 324 u. k. wymienionych.

O czem się zawiadamia w myśl odezwy c. k. 
S tarostwa w Lisku z 15/7 1912, L. 21690 z tern że 
I-szy jes t  wzrostu średniego, włosów blond, oczów 
piwnych, twarzy owalnej, nosa i ust  proporcyonal-  
nych, zębów zdrowych, 11-ga wzrostu średniego, wło
sów c iemno-blond, oczów burych, twarzy  ściągłej, 
nosa i ust  proporcyonalnyćh,  zęb y :  u góry  brak
kilka. —

L. 21028. Krosno, dnia 20. lipca 1912.

Do Zwierzchności gminnych (Magistratu) i Posterunków 
c. k. Żandarm ery1 w  powiecie.

Poszukiwane osoby. W  skutek odezw władz poli
tycznych  poszukuje się za miejscem pobytu  nas tę 
pu jących  osób:

1) Nestl Schapse, były  szynkarz propinacyjny
w Woli małej, powiatu żydaczowskiego, za legający

•

z grzyw ną  100 koron, przy c. k. Starostwie w Zy- 
daczowie.

2) Osowski Edward  Jan ,  były  leśniczy w Brzo- 
stowej górnej, k tóremu ma być doręczony nakaz za 
p ła ty  taksy  wojskowej przez c. k. Starostwo w P rz e 
myślu za rok 1910.

3) Ozmyr Paweł,  lat około 30 liczący, pocho
dzący ze Safnek, powiat Bobrka, m ający  być prze
s łuchanym w sprawie jego leczenia w szpitalu po
wszechnym w Sniatynie w czasie od 8/12 1908 do 
15/1 1909 r.

4) Klein Zygmunt,  były pisarz gospodarczy na  
obszarze dworskim w Balicach, k tóry ma być prze
s łuchanym w sprawie rozwiązania jego stosunku 
służbowego.

5) Ingber Dawid, dzierżawca stajni opasowej 
w Sobinie ad Niemiłów, powiatu radziechowskiego, 
zalegający z grzywną 30 koron, za przekroczenie 
us tawy w chorobach zwierzęcych.

6) Jarosiewicz Teresa, żona leśniczego, rodem
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z Mielca, zalegająca  z kosztami leczenia w szpitalu 
powszechnym we Lwowie w kwocie 9 K  73 h.

7) Slęezkówna W ik torya  z Grajowa, powiat 
Wieliczka, mająca  być przesłuchaną co do warun
ków służby zawartych  z s łużbodawcą Józefem Lie- 
benheimerem w Gdowie.

8) Kótenbaum Mechel z Przemyśla,  zasądzony 
przez c. k. Starostwo w Przemyślu  na grzywnę 10 
jkoron, za przekroczenie § 14. ustawy przemysłowej.

9) Malinowski Stefan, robotnik, zasądzony przez 
,c. k. Starostwo w Bóbrce w roku 1911 za przekro
czenie § 59. c. us taw y przemysłowej na  grzywnę 
10 koron.

10) W ein traub  Salcia, artystka, rzekoma żona 
Ja k ó b a  W ein trauba  z Jarosławia, zasądzona przez 

,c. k. Starostwo w Zborowie na grzywnę 100 koron, 
za samoistne trudnienie się urządzaniem produkcyj

. muzykalno-wokalnych  bez uprawnienia.
11) Lauf f. Reich Emeluch,  syn Izaka z P rze 

myśla, zalegający z taksą  wojskową za rok 1908 
w kwocie 23 koron.

Polecam Zwierzchnościom gminnym (Magistra
towi) i Pos terunkom  c. k. Zandarmeryi,  aby nad po
jawieniem. się wyżej naprowadzonych osób czuwały 
i w razie ich przydybania, bezzwłocznie mi o tem 
doniosły.

L. 24318. Krosno, dnia 23. sierpnia 1912.

Do Zwierzchności gminnych w  powiecie, tudzież Magi
stratu miasta i Szanownego Zarządu szpitala pow sze

chnego w  Krośnie.

Włóczęgi i symulanci szpitalni. W ed le  o trzyma
nych  doniesieii, włóczą się po kraju, wyłudzając  da
tki na rachunek swych gmin przynależności,  bądź 
też symulując chorobę, zgłaszają się do tutejszo- 
krajowych szpitali, przez co gminy swej przynależ
ności narażają  też niepotrzebnie na obowiązek pokry 
wania kosztów leczenia, następujące osoby:

A) włóczęgi:

1) Mazur Jan,  około 50 lat liczący, przynależny 
do gminy Trzęsówki, powiatu kolbuszowskiego.

2) E g g e r  Jan,  lat 47 liczący, przynależny do 
St. P e te r  Freienstein, powiat Leoben.

3) Gerth Józef, lat  27 liczący, pomocnik m a
larski, przynależny  do Egydi,  pow. Marburg.

4) Lassnig Anastazya, lat 25, bez zatrudnienia, 
przynależna do Treffen, pow. Villach.

5) Strauss August ,  lat 27, pomocnik rzeinicki, 
przynależny do St. Martin, pow. Deutschlandsberg.

6) Panzenbrók  Antoni, lat  48, żonaty  przyna
leżn y  do Weidmannsfeld,  powiat Wiener-Neustadt.

7) Ive Alexander,  lat 42, stolarz,
8) Linigaglia Alojzy, lat  39, malarz.
9) Cossuta Józef, wiek nieokreślony, kamieniarz i
10) Mosi Antoni Michał, lat  627 wszyscy p rz y 

należni do Tryestu.
11) Troha Józef, lat 33, parobek, przynależny 

do Siap. powiat Tolmeim
12) Dober Karol, lat 20, pomocnik tapicerski,

przynależny do Ki. Póchtarn ,  pow. Paggsiall .
*

13) Zivis Józef,  lat 31, majtek, przynależny do 
Skopo, pow. Sesana.

14) Hubner  Henryk  Wiktor, lat 23, kelner z z a 
wodu, przynależny do Lusdorf, powiat  Friedland 
(Czechy).

15) T um a Emilia, lat 36 licząca, przynależna 
do Gutwasser na  Morawii.

16) Swoboda Barbara, lat  26 licząca, p rzyna
leżna do Pragi.  W łóczy się ona w towarzystwie w y 
dalonego z Austryi rosyjskiego poddanego Sergeja  
Nelubowa.

17) Hvalica Jan ,  lat  33, robotnik, przynależny 
do Hociry, pow. Górz.

18) Cramer Jerzy,  lat  50, zarobnik, p rzynależny 
do Racsotole, pow. Palanzo.

B) symulanci szpitalni:

1) Minarik Franz r. Antoni, lat 42 liczący, p rzy 
należny do Rataj, pow. Kuttenberg .

2) Nusser Franciszek, ur. w r. 1891, włóczęga, 
przynależny do Radsberg,  powiat  Klagenfurt .

3) Bazie Mikołaj, ur. w r. 1845, przynależny 
do Severin n/K., komitat  Modrus-Fiume.

4) Abramowie Iwan, ur. w r. 1870, przynależny 
do Brod n/K., komitat  Modrus-Fiume.

5) Motosevac Antonina, lat  38 licząca, włóczęga, 
przynależna do Ozalj, powiat Karloyac.

6) Richter  Karol, ur. w r. 1852, przynależny do 
Saaz w Czechach.

Polecam  Zwierzchnościom gm innym  (Magistra
towi), aby żadnej z powyż wymienionych osób nie 
udzielały wsparć pieniężnych na rachunek  gmin 
przynależności, względnie dostawiały ich (z w y ją 
tkiem stwierdzonej nieodzownej potrzeby), do szpi
tala na leczenie, lecz w razie zgłoszenia się, odsta-

•  _
wiły do najbliższego posterunku c. k. Zandarmeryi,  
celem zarządzenia w myśl us taw y o włóczęgostwie.

Kierownik c. k. S ta ro s tw a : 

W  z. Metzger, w. r.
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Wykaz chorób nagminnych
panujących  w tute jszym powiecie w sierpniu 1912.

Choroba Miejscowość
I l o ś ć  c h o r y c h

leczonych j przybyło 
od początku w ostatnich 

epidemii 1 4. tygodn.
pozostaje 

w leczeniu

Odra Barwinek 35 35 15

Krztusiec W ojków ka 45 ----- 10
Płonica Krościenko w. 4 ----- 4

Tyfus brz.
Toroszó wka 9 3 2
Głojsce 15 5 4

Część nieurzędowa.

Kronika powiatowa.

Kalendarz łowiecki. Przez cały wrzesień wolno polować na 
kozły (rogacze), jelenie, jarząbki, cietrzewie i głuszce (kogu
ty), kuropatwy i bażanty, przepiórki i dzikie gołębie, dropie 
i pardwy, ptactwo błotne i wodne w ogólności. Na wilki, 
dziki i lisy wolno polować przez cały rok.

Kalendarz rybacki. Przez cały wrzesień wolno łowić wszystkie 
gatunki ryb i raki tak samce jak i samice, z wyjątkiem pstrągów 
i łososiów, dla których czas ochronny trwa od 15. września 
do 15. grudnia. Złowione sztuki ryb muszą mieć przepisaną 
miarę.

Przekroczenie powyższych przepisów ulega grzywnie od 
10 do 200 Kor., ewentualnie karze aresztu do 14 dni.

—  Wiadomości osobiste. J. E. Pan Minister sp ra
wiedliwości zamianował sędziego Dra R om ana  Wi- 
która (2 im.) Oisłę w Skawinie, c. k. sędzią powia
tow ym  dla Krosna.

—  Wiadomości kościelne. Ks. Bogdan Polański  
z Jas ien icy  polskiej, ustanowiony do wykładów gr.- 
kat. religii w Seminaryum nauczyeielskiem męskiem 
w Krośnie.

— Ks. Józef  Cieślik, dotychczasowy katecheta  
Y.-kl. szkoły w Korczynie, zamianowany ka teche tą  
szkoły wydziałowej żeńskiej św. Jadw ig i  w Rze
szowie.

—  C. k. Rada szkolna krajowa nadała  E dw ardo
wi W azlowi,  zastępcy nauczyciela  w gimnazyum 
św. A nny  w Krakowie, posadę nauczyciela w szkole 
realnej w Krośnie, tudzież przeniosła zastępcę n a 
uczyciela Juliusza  Holzmtillera ze szkoły realnej 
w Krośnie do gimnazyum z ruskim językiem w y 
kładowym w Stanisławowie.

—  Centralna stacya telefoniczna w  Dukli została 
oddana do publicznego użytku  z dniem 23. sierpnia 
b. r. z ograniczoną służbą dzienną.

—  Utonięcie. Dnia 27. lipca b. r. wieczorem u-
tonął  w czasie kąpieli w rzece Wisłoku Romuald «_
Zygała,  uczeń tutejszej krajowej szkoły tkackiej.

—  Fa łszyw e 20-koronówki złote austryackie  —

jak doniesiono z Bukaresz tu  policyi wiedeńskiej  — 
pojawiły się w obiegu w Rumunii.

—  Pożary. Dnia 31. lipca b. r. po północy spło
nął doszczętnie dom mieszkalny Apolonii Kozak 
w Teodorówce. Szkoda wynosząca  około 2000 kor. 
nie była  ubezpieczoną.

— Dnia następnego, z powodu wadliwie urzą
dzonego komina, powstał  pożar w domu Maryi K u 
rzawa w Głojscach, który rozszerzył się na sąsiednie 
domy mieszkalne i zabudowania  gospodarcze A n 
drzeja K urzaw y i Józefa  Kurzawy, które spłonęły 
wraz z całyrn tegorocznym zebranym  z pól doby
tkiem.

Ogólna szkoda wynosząca około 12.000 Kor., 
była  tylko częściowo ubezpieczoną.

— Tegoż dnia po północy spłonął dom mie
szkalny wraz ze stajnią E w y  Orszak w Węglówce, 
przyczem spłonęły wszystkie sprzęty domowe i 13 
kóp żyta. Szkoda wynosi około 4000 koron i by ła  
w części ubezpieczoną.

— W ykaz przeciętnych cen targow ych zboża na  
targu w Krośnie dnia 26. sierpnia 1912 r. za 100 
kg.:  pszenica od 22 K do 23 K. Żyto od 19 K do 
20 K — h. Owies od 20 K do 21 K. Jęczm ień  od 
19 K do 20 K. Fasola  od 30 K do 32 K. Groch 
od 24 K do 26 K. Ból) od 20 K do 21 K. Soczewi
ca od 20 K do 21 K. Proso od — K do — K. 
Hreczka od — K do — K. Kartofle od 8 K — h do 
10 K. Siano za 100 klg. 12 K. Słoma za 100 klep 
6 K — h.

L. XVI. a 2/6 . Lwów, dnia 13. sierpnia 1912.-

O G Ł O S Z E N I E .
C. k. Namiestnictwo podaje  do powszechnej 

wiadomości, że chcąc hodowcom koni ułatwić ko
rzystną  sprzedaż koni Skarbowi wojskowemu, c. k. 
Ministerstwo obrony krajowej postanowiło jak  do
tychczas, część zapotrzebowanych rem ont  dla od
działów konnych  c. k. Obrony krajowej zakupić ko 
misyjnie w jesieni b. r. w Gaiicyi według  nas tępu
jącego program u:
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Augustdorf (Śniatyn) 26. września g. 9 30 pp
Baginsberg (Kołomyja) 27. 99 99 9-30 „
Bóbrka 19. n n 10 „
Mościska 26. r> n 10 „
Kolbuszowa 1. paździer. n 10 ,
Sambor 3. n 9 „
Lisko 8. T) Tf 10 „
T urka 11. 77 n 10 „
Tarnów 19. września Tf 8 „
Mielec 25. » r> 8 „
Niżniów (Tłumacz) 19. Tf 99 9 o
Zaleszczyki 21. 99 n 9 w
Tarnopol 19. 99 n 9 „
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Przy  zakupnaeh tych  urzędować będzie komi
s j a  zakupna  remont dla konnych  oddziałów c. k. 
Obrony krajowej,  k tóra  zakupowac będzie tylko ko
nie przez hodowców w yhodow ane  lub przez nich 
wychowane,  zaopatrzone w myśl przepisu §. 8. ust. 
% dnia 6 . sierpnia 1909, Dz. p. p. Nr. 177 w pa
szporty bydlęce w wieku od 4 do 7-miu lat, miary 
158 do 166 cm. z dobrym grzbietem i poprawnymi
wydatnymi chodami.

Konie takie posiadające wszystkie warunki w y 
m agane  dla remont kawalerzyckich,  będą zakupy
wane po cenie 700 koron, a nadto przyznawane bę
dą z funduszów c. k. Ministerstwa rolnictwa premie 
w miarę jakości koni i innych miarodajnych okoli
czności w przeciętnej kwocie po 100 K za konia.

Premie mogą jednak  tylko ci hodowcy otrzy
mać, którzy posiadają obywatels two austryackie  i 
wykażą  dowodnie za pomocą rodowodu lub karty  
stanowienia, że remonty  hodowane były w krajach  
reprezentowanych  w Radzie Paiistwa.

Gdyby który  z hodowców nie był w stanie 
przedłożyć tych  dokumentów w chwili zakupna ko
nia, może wyją tkowo otrzymać od komisyi zakupu
jącej zwłokę 14 dni, w którym to terminie doku- 
m enta  odnośne przesłać należy dodatkowo oddzia
łowi zarządzającemu remontowanie, poczem nastąpi 
wypła ta  premii z funduszów c. k. Ministerstwa rol
nictwa.

Za c. k. Namiestnika:
Ustyanowski, w. r.

;L. 21500. Krosno, dnia 19. sierpnia 1912.

Dekret koncesyjny.

C. k. Namiestnictwo reskryptem  z 26. czerwca 
1912 L. X V  c. 1400/5 uwzględnia jąc  prośbę gminy 
miasta Krosna posiadającej uprawnienie do odby
wania 5 ja rm arków  rocznie, w ydaje  tej gminie kon- 
cesyę na  odbywanie szóstego jarmarku ,  a mianowi
cie: w pierwszy poniedziałek każdego miesiąca wrze
śnia z tem zastrzeżeniem, że na  wypadek, g dyby  
jarmark  ten wypadł  na  niedzielę lub na święto uro
czyste, w takim razie w myśl dekre tu  kancel.  nadw. 
z 29. maja  1807 (zb. ust. Ces. Franciszka str. 136) 
odbyć się ma on w bezpośrednio następu jącym  dniu 
powszednim.

Kierownik c. k. Starostwa: 

W  z. Metzger w. r.

Edykta licytacyjne.

E. 698/12/7.
Na żądanie Hirscha Salza w Dukli, odbędzie 

się dnia 10. września 1912 o godzinie 9. przed południem,
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 licyta- 
cya 2/8 części realności whl. 251, 14/ i i2 części real- 
ści whl. 252, całej realności whl. 576, 581 i 570, 
połowy realności whl. 579 ks. gr. gm. kat. Oergowa 
dłużnika własnych, sk ładających się z gruntu  ornego 
łącznego obszaru 3 morgi 1276 sążni i jednego  do
mu mieszkalnego.

Nieruchomości wystawione na l icytacyę są o- 
cenlone na 2353 K — h. Najniższa cena wynosi 
1568 K 67 h. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

(J. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Dukla, dnia 13. lipca 1912.

E. 716/12/8.
Na żądanie Dra Ignacego Agatsteina,  adw okata  

w Dukli, odbędzie się dnia 10. września 1912 o go
dzinie 9. przed południem w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 7, l icytacya połowy realności whl, 393 
ks. gr. gm. kat. Dukla  objętej,  składającej  się z po
łowy domu murowanego piątrowego.

Nieruchomość wystawiona na l icytacyę jes t  o- 
ceniona na 15000 K — h. Najniższa cena wynosi 
7500 K — h. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

C. k. Sąd powiatowy Oddział IV.
Dukla, dnia 6 . sierpnia 1912.

E. 492/12.
Na żądanie Kasy oszczędności woln. król. m ia 

sta Sanoka w Sanoku, zastąpionej przez pełnomoc. 
adw. Dra Slączkę w Sanoku, odbędzie się dnia 20. 
września 1912 o godzinie 9. przed południem w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 7 l icytacya całych 
realności whl. 249 i 250 ks. gr. gm. kat. Dukla  ob
jętych, sk ładających się z domu piątrowego m uro
wanego i ogrodu warzywnego wraz z przynależno- 
ściami, składającemi się z 23 okien, jednej  studni 
murowanej,  jednej  beczki na wodę i jednej  drabiny.

Nieruchomości wystawione na l icytacyę są o- 
cenione na 22509 K 30 h., przynależności zaś na  
390 K. Najniższa cena wynosi 11450 kor., poniżej 
tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

O. k. Sąd powia towy Oddział IV.
Dukla, dnia 19. sierpnia 1912.
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P. T.
Mam Zaszczyt  zaw iadom ić  Szan.  P. T. P u b l i 

czność,  że na  pods tawie  konoesyi ,  udzie lonej  mi 
przez  W y s o k i e  c. k. Namies tn ic two,

otworzyłem z dniem 15. kwietnia 1912 r
w •

BIIIII fIDEIZT BI DIBBI
( s ta cya  k o le jo w a  Iw on icz)

z u p r a w n i e n i e m  w y d a w a n i a  b ile tów  na ko le je  ż e 
lazn e  k r a j o w e  i z a g r a n i c z n e  d> podróży jednokur -  
sowy oh, k u r so w o -p o w ro tn y c h ,  o k rę żn y c h  i t. p.. t u 
dzież w y d a w a n i a  k a r t  p o d ró żn y ch  i b ile tów  
k a ju to w y c h  (szy fkart)  w imieniu k r a jo w y c h  i z a 
g r a n i c z n y c h  p rzeds ięb io rs tw  z*jg<ugi p a ro w e j  m o r 
skiej  i ś ródk ra jow e j ;  po łą czen ie m pros tem i na jdo-
godn ie j szem  pospiesznym i i p o c z to w y m i p a 
ro w c a m i l i n i i :
Bremen-Ameryka, Hamburg-Ameryka,

Triest-Ameryka
a to do wsz ys tk ic h  części  świata,  j ak  A m e r y k i  pół
nocne j ,  K a n a d y ,  Meksyku,  Brazylii ,  A r g e n ty n y ,  A f r y 
ki półri. i po łudniowej ,  Azyi,  Chin, J a p o n i i  i t. p.

Z po w a ż an ie m
Włodzimierz Hordyński.

P. T.
Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić 

P. T. Publiczność, że  o t w o r z y ł e m

w Krośnie w domu p. Kindermana (Rynek)

B I U R O
w którym wykonuję wszelkie roboty w za
kres miernictwa wchodzące, jakoto: działy
gruntów, sprawdzanie granic, przeprowadza
nie parcelacyi, melioracyi i komasacyi (regu- 
lacyi) gruntów, ogółem wykonuję wszelkie 
pomiary potrzebne tak  do celów publicznych 
jak i pryw atnych po cenach przystępnych.

Polecam się łaskawym względom, kre
śląc się z poważaniem

A. Tadeusz Gajewski,
rządowo-upoważniony geometra cy
wilny i zaprzysiężony rzeczoznawca 

2 sądowy w Krośnie.
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l i a n d l o w o - p r ^ e m y s t G w y
w Krośnie.

Przyjmuje wkładki oszczę
dności i płaci

5"°2 0

Wymiana najkorzystniejsza dola
rów, sprzedaż na raty losów i pa

pierów wartościowych
Budowa cegielń i dostawa maszyn. 

Interesy naftowe, terenowe

Pracownia artystycz.-rzeźbiarska

pod godłem „Ars longa, viła brevis”
w domu własnym, wykonuje wszel
kie roboty w drzewie, gipsie, mar
murze i i nnym kami en i u :  figury 
świętych, pomniki oraz urządzenia 
kościelne a w szczególności: ołta
rze, kazalnice, konfesyonały, stale, 

chrzcielnice, feretrony i t. p. 
według własnych jak i dostarczonych

rysunków.

Poświadczam niniejszem, że P. Andrzej Lenik, 
artysta-rzeźbiarz z Krosna, zrobił dla kościoła pa
rafialnego księży Misyonarzy w Tarnowie ławki 
przed wielki ołtarz, tak zwane stale. Robota wy
konana jest prawdziwie artystycznie, całość przed
stawia się wspaniale, a w dodatku  tanio i na czas 
wykonana. Szczęśliwym się czuję, że mogę polecić 
pracownię p. Andrzeja Lenika jako krajową i pod 
każdym względem sumienną.

Tarnów, dnia 7. marca 1912.
(L. S. Ks. Stanisław Tyczkowski,

Superyor Ks. Misyonarzy i proboszcz parafii św. Rodziny.

Odpowiedzialny redaktor: Michał Lebiszczak, 2 drukarni W. Lenika w Krośnie.


